WERTSTOFFKALENDER 2025

Abfuhrbezirk Papiertonne

Abfuhrbezirk gelbe Wertstofftonne

Leerungswoche Restabfallbehalter

Abfuhrtag Biotonne

Zentraler Betriebshof Herten
Zum Bauhof 5 | 45701 Herten

HERTEN

JANUAR FEBRUAR MARZ

1 Mi Neujahr il 1 Sa 1 Sa

2 Do P18| G3 I 2 So 2 So

3F = P19 G4 ' 3 Mol P1.GI0KY| |3 Mo P1G10| KV
4 Sa G5 4Di |« P2 G6 4Di | <« P2 G6

[} @

5 So 5Mi'§P3G7 5Mi'§P3G7

6 Mo P1(G10| W 6 Dol = P4 G8 6Do = P4 Gs
7Di | o P2/ G6 7 Fr P5 | G9 7 Fr P5 | G9

[}

8 Mi ":5 P3| G7 8 Sa 8 Sa

9 Do = P4 | G8 9 So 9 So

10 Fr P5 G9 10 Mo p6 G1 W |10 Mo p6 G1 KY
11 Sa Tannenbdume 11 Di P7 | G2 m 11 Di P7 | G2 m
12 So 12Mi | 2 P8 G3m 12Mi | 2 P8 G3m
13 Mo P6 G1|X| |13Do P9 | G4 13 Do P9 | G4

14 Di P7 | G2 14 Fr P10/ G5 14 Fr P10| G5
15Mi | & P8 G3m 15 Sa 15Sa Putztag

16 Do P9 | G4 16 So 16 So

17 Fr P10 G5 17 Mo P11Gio W | |17 Mo P11|G1o| KY
18 Sa 18Di | o P12 G6 18Di | o P12 G6

[} [

19 So 19 Mi '§ P13| G7 19 Mi {:5 P13| G7

20 Mo P11/G10| ¥ | |20 Do = 14 Gs 2000 = P14 G8
21Di | o P12 G6 21Fr P15| G9 21Fr P15| G9

(]

22 Mi § P13| G7 22 Sa m 22 Sa

23D0| = P14 G8 23S0 23 So

24 Fr P15/ G9 24 Mo P16 G1 V| |24 Mo P16| G1 | %Y
25 Sa m 25Di P17| G2 25 Di P17| G2

26 S0 26 Mi | 2 P18 G3 26 Mi | 2 P18 G3

27 Mo P16/ G1 |V | |27 Do P19 G4 27 Do P19 G4

28 Di P17| G2 28 Fr G5 28 Fr G5
29Mi | @ P18 G3 29 Sa m
30 Do P19/ G4 30 So

31Fr G5 31 Mo, < P1 G10| X%

P1 bis P19 Abfuhrtage der Papiertonne

Pappe und Papier werden entsprechend der Abfuhrbezirke fiir die Papier-
abfuhr abgefahren. Im StraBenverzeichnis finden Sie den fir Ihr Haus zutreffen-
den Papierabfuhrbezirk in der blau unterlegten Spalte (Beispiel: Am Graben 2
= Papierbezirk P18). Pappe und Papier werden genau an den Tagen abgefahren,
an denen der Abfuhrbezirk im Kalender aufgefiihrt ist. Am Beispiel Am Graben 2,
Papierbezirk P18, ist der erste Abfuhrtermin Donnerstag, 02.01.2024. Feiertagsver-
schiebungen wurden bereits berlicksichtigt. Nach Ostermontag wird der Bezirk
P18 beispielsweise erst am Donnerstag, 24.04.2025, abgefahren. Altpapiertonnen
sind am Abfuhrtag bis 6.45 Uhr am Straf3enrand (Biirgersteigkante) oder am Sam-
melplatz bereitzustellen. Biindel und Kartons neben der Tonne werden nicht mit-
genommen!

+* Pfeile (Erliutertungen siehe ,Feiertagsverschiebungen 2025")

A B vierwéchentliche Restabfallbehalter

In Herten gibt es, abweichend von der normalen 14-téglichen Abfuhr, einige Re-
stabfallbehalter mit einem vierwdchentlichen Abfuhrrhythmus. Diese werden in
den griin gekennzeichneten ,Wochen A" und pink gekennzeichneten ,Wochen B”
aufgeteilt. Den genauen Abfuhrtag und die Leerungswoche entnehmen Sie bitte
dem StraBenverzeichnis fiir Restabfallbehalter. Die 14-tdglichen Restabfallbehalter
werden in der Woche A und B geleert.

APRIL MAI JUNI
1 Di P2 | G6 1 Do  Tagder Arbeit 1 So
2 Mi E P3 G7 2F |3 Pa G8 2 Mo P6 G1 XY
3 Do é P4|G8 3 Sa g P5 | G9 3 Di P7 | G2
4 Fr P5 | G9 4 S0 4Mi @ P8 G3
5 Sa 5 Mo P6 | G1|KY 5 Do P9 G4
6 So 6 Di P7 | G2 6 Fr P10 G5
7 Mo P6 G1 XY |7 Mi & P8 G3 7 Sa
8 Di P7 | G2 m 8 Do P9 | G4 8 So  Pfingstsonntag
9 Mi| 2 P8 G3 m 9 Fr P10/ G5 9 Mo Pfingstmontag ¥
10 Do P9 | G4 10 Sa 10 Di P11/G10
11Fr P10 G5 11 So 11 Mi | P12 G6
12 Sa P11/G10 12 Mo P11.G10/ ¥V | [12Do % P13| G7
13 So 13Di | » P12 Gﬁm 13F | = P14 Gs i
14Mo P12 G6 KW 14ami % P13| G7 m 14 Sa P15/ G9
1501 | @ P13 G7 } 1500/ = pia cs 1550
16 Mi é P14 G8 * 16 Fr P15 G9 16 Mo P16 G1 KW
17Do| P15 G9 4 17 Sa 17Di | & P17 G2
18 Fr Karfreitag * 18 So 18 Mi P18| G3
19 Sa 19 Mo P16 G1| %Y 19Do  Fronleichnam
20 So Ostersonntag 20 Di P17| G2 20 Fr P19| G4 *
21 Mo Ostermontag K% 21 Mi | 2 P18 G3 215Sa G5 v
22 Di P16/ G1 v 22 Do P19| G4 22 So
23 Mi P17| G2 * 23 Fr G5 23 Mo P1 |G1o| KV
24Do| 2 P18 G3 * 24 Sa 24Di | o P2 G6
25 Fr P19 G4 * 25 So 25 Mi % P3 | G7
26 Sa GSE 26 Mo| o P1 G10/ %Y 26 Do = pa | Gs
27 So 27 Di % P2 | G6 27 Fr P5 | G9
28Mo| = P1 G10/ %% | |28 Mi = p3 67 28 Sa m
29 Di % P2 G6 29 Do Chr. Himmelfahrt 29 So
30Mi | = P3 G7 30 Fr P4 | G8 30 Mo 2 P6 G1 K

31 Sa P5 | G9

G1bis G10  Abfuhrbezirke fiir gelbe Wertstofftonnen
Die Wertstofftonnen werden weiterhin 14-taglich geleert. Wie schon bei den Ab-
fuhrbezirken fiir Papier, sind die Abfuhrbezirke fiir die gelben Wertstofftonnen
(GT) im Stralenverzeichnis auf der Riickseite des Wertstoffkalenders aufgefihrt.
Feiertagsverschiebungen sind bereits beriicksichtigt. Wertstofftonnen sind am
Abfuhrtag bis 6.45 Uhr am StraBenrand bzw. am Sammelplatz bereitzustellen.

Hotlinenummer fiir gelbe Wertstofftonnen
Bei Fragen zur Abfuhr gelber Wertstofftonnen wenden Sie sich bitte an:

REMONDIS GmbH & Co.KG
Telefon: (0 800) 1 22 32 55 (kostenfrei aus dem deutschen Festnetz)

cRUE o,
& "

Bestellungen von Wertstoffbehiltern richten Sie bitte an:
dispo.herne@remondis.de

Hotlinenummer Glasentsorgung
Die Glascontainer werden von der Firma Suden aus Dorsten geleert.

Suden Umweltschutz GmbH
Telefon: 0800 9151000 (kostenfrei innerhalb Deutschlands aus dem
deutschen Festnetz)

JULI AUGUST SEPTEMBER
1 Di P7 | G2 1F 2 P10 G5 1 Mo P11|G10| K¥
2Mi| P8 G3 2 Sa 2 Di | o P12 G6

o v
3 Do P9 G4 3 So 3 Mi § P13/ G7
4 Fr P10 G5 4 Mo P11/G10| Y 4 Do = P14 G8
5 Sa 5 Di | m P12/G6 5 Fr P15/ G9

(]

6 So 6 Mi §P1367 6 Sa
7 Mo P11/G10| $W 7 Do| = P14 G8 7 So
8 Di | » P12 G6 m 8 Fr P15/ G9 8 Mo P16/ G1 | KXY

[}
9 Mi § P13| G7 m 9 Sa 9 Di P17| G2 m
10D0| = P14 G8 10 So 10Mi | 2 P18 G3m
11 Fr P15/ G9 11 Mo P16/ G1 | %% | |11 Do P19 G4
125a 12 Di P17| G2 12Fr G5
13S0 13Mi | & P18 G3 135a
14 Mo P16 G1 % |14Do P19| G4 14 So
15 Di P17| G2 15Fr G5 15 Mo P1 G1o| KY
16 Mi | 2 P18 G3 16 Sa 16Di | = P2 G6

[}
17 Do P19| G4 17 So 17 Mi '§ P3 | G7
18 Fr G5 18 Mo P1 G10 KY| [18Do = pa Gs
19 Sa 19Di | o P2 G6 19 Fr P5 | G9
[}

20 So 20 Mi -Eg P3 | G7 20 Sa
21 Mo P1 G1o kY| [21Do = p4 Gs 21 So
22Di | o P2 G6 22°Fr P5 | G9 22 Mo P6 G1|KY

[}
23 Mi -Fo, P3 | G7 23 Sa 23 Di P7 | G2
24D0| = P4 Gs 24 S0 24Mi| 2 P8 G3
25 Fr P5 | G9 25 Mo P6 G1 | KY| |25Do P9 G4
26 Sa m 26 Di P7 | G2 26 Fr P10/ G5
27 S0 27Mi| 2 P8 G3 27 Sa m
28 Mo Pp6 G1 | KY| |28Do P9 G4 28 So
29 Di [ 0| P7 G2 29 Fr P10/ G5 29 Mo P11/G10| KW
30Mi| © P8 G3 30 Sa m 30 Di P12| G6
31 Do P9 | G4 31 So

Termine fiir den Umweltbrummi mit verschiedenen Standorten

Herten-Suid: Sackgasse Jagerstrae 190-208,
Zufahrt von Herner Stra3e 10.30-11.30 Uhr

Westerholt: BrinkstraBe 14, Ecke Hinter den Garten 10.30-11.30 Uhr

ZBH: Mitarbeiterparkplatz des ZBH, Zum Bauhof 5 8.30-12.00 Uhr

Abfallbehalter an-, ab- oder ummelden
Telefon: 02366 303-120 oder -125 E-Mail: abfallservice@herten.de

Offnungszeiten der Verwaltung, Zum Bauhof 5
Montag bis Donnerstag 8.00-16.00 Uhr
Freitag 8.00-12.30 Uhr

OKTOBER NOVEMBER DEZEMBER
1 Mi E P13| G7 | KW 1 Sa  Allerheiligen 1 Mo P16 G1| ¥
v
2 Do £ P14 G8 2 So 2 Di P17 G2
3 Fr  Tagd.dtEinheit 3 Mo P16 Gl KY| |3 Mmi| 2 P18 G3
4 Sa P15 G9 \ 4 Di P17/ G2 4 Do P19| G4
5 So 5 Mi | @ P18 G3 5 Fr G5
6 Mo P16 G1 | XYW 6 Do P19 G4 6 Sa
7 Di P17| G2 7 Fr G5 7 So
8 Mi | 2 P18 G3 8 Sa 8 Mo
9 Do P19/ G4 9 So 9D |
@
10 Fr G5 10 Mo P1 Gio XY | |1oMmi| §
(=]
115a 1Di | o P2 G6m 1MDo =
(]
12 So 12Mi | 5 P3 G7m 12Fr P5 | G9
(=]
13 Mo P1/G10 Y| [13Do = palcs 13 Sa
14Di | <« P2 G6 14 Fr P5 | G9 14 So
Q
15 Mi ‘g P3| G7 15 Sa 15 Mo P6 |G1 | KY
16Do| = P4 G8 16 So 16 Di P7 | G2
17 Fr P5 | G9 17 Mo P6 G1| XY l17Mi| S P8 G3
18 Sa 18 Di P7 | G2 18 Do P9 | G4
19 So 19Mi | 2 P8 G3 19Fr P10 G5
20 Mo P6 G1 Y| |20Do P9 | G4 20 Sa P11/G10
21Di P7 | G2 21Fr P10/ G5 2150 T
22Mi 2 P8 G3 225Sa 22 Mo| o P12 G6 K%
@
23 Do P9 G4 23 So 23 Di -§ P13| G7
24 Fr P10 G5 24 Mo P11/G10 K% | |24 Mi = p14 G8 *
25 Sa m 25Di | p |P12|G6 25 Do 1.Weihnachtstag
(]
26 So 26 Mi § P13| G7 26 Fr = 2.Weihnachtstag
27 Mo P11/G10 XY | |27 Do = p14 a8 27 Sa P15 G9 \
28Di | @ P12 G6 28 Fr P15| G9 28 So
@
29 Mi -§ P13 G7 29 Sa m 29 Mo P16 G1| W
30Do| = P14 G8 30 So 30 Di | £ P17 G2
31 Fr P15 G9 31 Mi P18/ G3

Sperrmiilltermine
Die Abfuhr von Sperrmiill, Sperrgut und Schrott erfolgt nach Terminzusage
durch uns. Zur Terminabsprache wenden Sie sich bitte an:

Terminvergabe (Achtung: Ab 2. Sperrmilltermin kostenpflichtig!)
Telefon: 02366 303-105 E-Mail: zbh-abfall@herten.de

Service ,Saubere Stadt”
Ihre zentrale Anlaufstelle fiir alle Fragen und Anregungen rund um das The-
ma Abfall:

Telefon: 02366 303-101 E-Mail: zbh-abfall@herten.de

Offnungszeiten des Wertstoffhofes, Zum Bauhof 5 =%
Montag bis Freitag 8.00-16.00 Uhr
Samstag 8.00-14.00 Uhr




StraBBenverzeichnis und Abfuhrbezirke flir die Papierabfuhr (PP) und fiir die Abfuhr der Gelben Wertstoffbehalter (GT) 2025

Strale
A
Achtenbecksweg
AckerstraBe
Adalbertstrale
Agnes-Miegel-Stral3e
s. Bergmannsweg
Ahornstral3e
Ahrntaler Weg
Akazienstral3e
Albert-Einstein-Allee
Algunder Steig
Allensteiner Stral3e
Alte Berg
Altenburger Stral3e
Am Alten Depot
Am Bungert
Am Graben
Am Handweiser
Am Handwerkerhof
Am Jahnplatz
Am Kessner Berg
Am Knie
Am Krauterhof
Am Posken
Amselstrale
Am Steinbrink
Am Technologiepark
Amtsstral3e
Am Wilhelmsplatz
Am Wittkamp
An der Feuerwache
An der Gertrudenau
An der Gréfte
An der Halde
An der Kirche
An der Schule
An der Vestischen
Annastral3e
Anne-Frank-Straf3e
Antoniusplatz
Antoniusstra3e
Apostelstral3e
Arenbergstrale
Auf dem Hochsttick
Augustastrale
August-Schmidt-StraBe
B
Bachstral3e
Backumer Straf3e
Hs.-Nr. 251-279
Hs.-Nr. 299-459/286-474
Hs.-Nr. 251-299/286
Hs.-Nr. 334-Ende
Backergasse
Bahnhofstral3e
Hs.-Nr. 3-63/2-64
Hs.-Nr. 3-93/2-88
Hs.-Nr. 69-149/70-180
Hs.-Nr. 95-149/90-180
Barbara-Kirchplatz
Barbarastral3e
Bauernweg
Beckmannskamp
Beethovenstralle
Hs.-Nr. 13-73/4a-52
Hs.-Nr. 1-7/2-2
BehrensstraRe
Beisenstralle
Bergersfeld
Bergmannsweg
Bergstraf3e
Bert-Brecht-Stral3e
Bertlicher Blatt
Bertlicher Stra3e
Birkenstral3e
Bismarckstra3e
Bistritzer Strae
Blitzkuhle
BlumenstraBe
Bochumer Stral3e
Bodenbacher Straf3e

PP

P11
B5
P18

P8
P5
P2

P19
P5
P4

P11

P12

P17
P3

P18

P18
P8
P8

P16

P10

P11

P10
P1
P7

P11
P8

P15

P13

P15
P8
P3

P12
P7
P8
P8
P3
P9

P13

P13
P3
P2

P10

P18
P4

P12

P9
P6

P3

P3

P2
P11
P11

P6
P13

P14
P14
P8
P3
P8
P9
P8
P16
P1
P1
P1
P7
P6
P8
P13
P4
P12

GT

G6
G2
G9

G1
G2
G4
G9
G2
G6
G6
G5
G8
G3
G9
G9
G5
G1
G8
G6
G6
G10
G4
G1
G6
G1
G7
G7
G7
G1
G3
G5
G1
G1
G5
G4
G2
G7
G7
G3
G3
G3
G9
G6

G5

G2
G1
G3

G3

G4

G10

G10
G4
G8

G10
G10
G1
G3
G1
G2
G1
G5
G4
G4
G4
G1
G2
G5
G7
G3
G5

StraBe
Bonis-Piontek-Strae
Bozener Stral3e
Branderheide
BrandstraBe
Breite Stral3e
Hs.-Nr.3-31/2-28
Hs.-Nr. 45-49/40-48z
Breslauer Stra3e
Brinkertgasse
Brinkstral3e
Brixener StraBe
Brooser Weg
Brukenthalweg
Brunecker Stra3e
Buchenstral3e
Buerer Stral3e
Burgmiihlenweg
Buschstra3e
Bussardweg
Butenkamp
C
Carl-Bosch-Strae
Charlottenburger Stra3e
Chemnitzer Straf3e
Clemensstrale
Cranger Stral3e
D
Dachsweg
Danziger Ring
Dessauer Stral3e
Dietrich-Bonhoeffer-Weg
Distelkamp
Distelner Heide
Distelner StraBe
Doncaster Platz
Dornchen
Dorstener Stra3e
Draaser Weg
Dresdener Straf3e
Dr.-Klausener-Weg
Dr.-Loewenstein-Stral3e
Drosselweg
Droste-Hiilshoff-StraRe
E
Ebbelicher Weg
Hs.-Nr. 15-37/30-32
Hs.-Nr. 55/56-70
EgerstraBe
Egonstral3e
Eisenacher Stral3e
Elisabethstrale
Elper Hohe
Elper Stral3e
Elsa-Brandstrom-StraRe
EmscherstraBe
Erfurter Stral3e
Erich-Grisar-Weg
Erlenstralle
Ernst-Reuter-Platz
Eschenweg
Eulenweg
Ewaldstrale
Hs.-Nr. 1-27/4-30
Hs.-Nr. 29-145/32-144
Hs.-Nr. 147-301/146-486
Hs.-Nr. 147-301/168-486
Hs.-Nr. 33-45/ -
Hs.-Nr. 53-145/46-166
F
Fabianusweg
Falkenauer Weg
Falknerstra3e
Fasanenweg
Feldmark
FeldstraBe Hs.-Nr. 2-4
Hs.-Nr. 13-83/6-64
Hs.-Nr. 167-263/170-232
Hs.-Nr. 263 a/b
Hs.-Nr. 265-270
Hs.-Nr. 167-319/170-320
Hs.-Nr. 273-449/242-396

PP
P8
P5

P18
P3

P4
P9
P19
P13
P4
P5
P6
P6
P5
P1
P3
P3
P6
P16
P16

P19
P11
P12
P17
P19

P18
P18
P12
P15
P12
P14
P16
P19
P2
P6
P6
P12
P10
P17
P1
P4

P11
P4
P1
P2

P12

P17
P7
P7

P14

P10

P12

P19
P4

P11

P14

P16

P13

P19
P15
P17

P13
P12
P15
P8
P8
P11
P11

P5
P9

GT
G1
G2
G9
G3

G3
G3
G9
G7
G3
G2
G2
G2
G2
G4
G3
G3
G2
G5
G8

G9
G10
G5
G9
G9

G9
G9
G5
G7
G10
G7
G5
G9
G3
G4
G2
G5
G10
G8
G4
G6

G10
G6
G4
G4
G5
G8
G1
G1

G10
G3
G5
G8
G3

G10

G10
G5

G7
G8
G9

G7
G5
G8
G1
G1

G10

G6

StraBe
Hs.-Nr. 397-449/396
Hs.-Nr. 97-159/86-162
Fichtestral3e
Finkenweg
Fliederweg
Fl6z Gretchen
FlurstraBe
Fockenkamp
Fohrenkamp
Forststra3e
Franzstra3e
Freiheit
Freiwaldauer Weg
Friedlandstral3e
Friedrich-Bergius-Straf3e
Friedrichshainer Weg
FriedrichstraBe
Fritz-Erler-Straf3e
Fritz-Reuter-Weg
Frobelstrale
G
Gablonzer Weg
Gartenstrale
Hs.-Nr. 1-57/65-103
Hs.-Nr. 58-64
Gelsenkirchener Stra3e
Georg-Blichner-Stra3e
Georg-Simon-Ohm-Straf3e
Gerhard-Hauptmann-Weg
Gerstenkamp
Gertrudenstrale
Geschwister-Scholl-Stra3e
Geschwisterstralle
Gluickauf-Ring
Goethe-Garten
Goethestral3e
Gottfried-Konzgen-Stral3e
Graf-Bernadotte-Stra3e
Graf-von-Gahlen-Straf3e
Gravelottestralle
Grimmstraf3e
Grodener Weg
Griinberger Stralle
Griinstrafe
Gustav-Glaser-Stral3e
Gustav-Hackenberg-Weg
H
Habichtweg
Haempenkamp
Haflinger Weg
Hahnenbergstra3e
Hannah-Arendt-Weg
Hans-Senkel-Platz
Hasenkamp
Hasenkampe
Hasselbruchstral3e
Hasseler Weg
Hedwigstrale
Hegemannsweg
HeidestraBe
Heideweg
Heidgarten
HeinestraBe
Heinrich-Lersch-StraBe
Heinrich-Obenhaus-Stra3e
Heinrichstrale
Helenenstralle
Helene-Stocker-Stralle
Hellweg
Henri-Dunant-Stra3e
Hermann-Schéfers-Stra3e
Hermannstadter Platz
Hermannstadter Stral3e
Hermannstral3e
Herner StraBe
Herseln
Hertener Mark
Hertener Stral3e
Hs.-Nr. 1-55/2-56
Hs.-Nr. 58-Ende
Heukamp

PP

P10
P2
P1

P14
P9
P1

P17

P10

P13
P5
P3

P12
P6

P19

P11

P11

P12
P4
P1

P12

P11
P11
P18
P16
P3
P4
P7
P8
P8
P2
P9
P14
P2
P15
P14
P8
P17
P3
P5
P19
P2
P1
P7

P16
P16
P5
P9
P9
P19
P2
P8
P1
)
P19
P4
()
P6
P3
P16
P19
P1
P3
P7
P9
P4
P14
P13
P6
P6
P13
P18
P19
P19

P4
P4
P6

GT
G1
G10
G4
G4
G10
G6
G4
G7
G10
G8
G2
G3
G5
G2
G9
G10
G10
G5
G6
G4

G5

G7
G7

G5
G3
G6
G1
G1
G1
G4
G6
G10
G4
G8
G10
G1
G8
G3
G2
G9
G4
G4
G1

G5
G5
G2
G2
G2
G9
G3
G1
G4
G3
G9
G6
G4
G2
G3
G5
G8
G4
G4
G1
G6
G6
G10
G7
G2
G2
G7
G9
G9
G9

G3
G6
G1

StraBe

Hexenkuhle

HiberniastraRe

Hinter den Géarten

HochstraRe
Hs.-Nr. 1-23/2-24
Hs.-Nr. 28-Ende

Hof Ellinghaus

Hofstra3e

Hohe Bredde

Hohensteinstrale

Héhenweg

Hohes Feld

HohewardstraBe
Hs.-Nr. 1-37/2-50
Hs.-Nr. 317-355/310-360

Hollenbeck

Honterusstra3e

Hoppenwall

HospitalstraBe

Hubertusstra3e

Husemannstralle

|

llsenstralle

Im Béckenbusch

Im Bockholter Winkel

Im Brinken

Im Dahl

Im Elper Feld

Im Emscherbruch

Im Fuchsbau

Im Hagedorn

Im Hoppenbruch

Im Horstchen

Im Nonnenkamp

Im Schieferfeld

Im SchloBpark

Im Stuibken

Im Wilden Feld

Im Winkel

Imbuschstralle

In den Uhlenwiesen

In der Feige

Hs.-Nr. 199a-213c/200a-210b

Hs.-Nr. 3-197/44-198
Hs.-Nr. 1-51/2-62
Hs.-Nr. 57, 59, 64-Ende
In der Kuriger Heide
Industriestral3e
J
Jagerstrale
Hs.-Nr. -/102-188
Hs.-Nr. -/190-208
Hs.-Nr. 1-105/2-98
Jahnstrae
JakobstraB3e
Johannesstral3e
Johanniterstral3e
Josefstrale
Hs.-Nr. 3-55/14-64
Hs.-Nr. 65-127/66-124
Julie-Postel-StralRe
K
Kaiserallee
Kaiserstral3e
Hs.-Nr. -/62-70
Hs.-Nr. 145-265/140-264

Hs.-Nr.73-79, 95-143/72-138

Hs.-Nr. 89-93
Kalterer Weg
Kamillenweg
Kampfbahn Katzenbusch
KampstraBe
Karl-Broger-Weg
Karl-Hermann-Stra3e
Karlsbader Stra3e
KarlstraBe
Katharinenhof
Kathe-Kollwitz-Weg
Katzenbuschstral3e
Kerbelweg
Kerkhofskamp

PP
P11
P9
P4

P13
P13
P4
P5
P11
P9
P10
P8

P18
P19
P12
P6
P6
P13
P15
P10

P7
P1
P7
P9
P18
P8
P19
P18
P7
P18
P16
P14
P9
P11
P3
P2
P13
P10
P16

P19
P17

P16
P18

P15
P18
P16
P8
P13
P3
P2

P14
P12
P13

P7

P15
P14
P13
P11
P5

P18
P7
P19

P12
P18
P1
P19
P18
P11
P17

GT
G6
G6
G3

G7
G8
G6
G2
G6
G2
G10
G1

G9
G9
G10
G2
G4
G7
G8
G10

G1
G4
G1
G2
G9
G1
G9
G9
G1
G9
G5
G7
G2
G6
G3
G4
G8
G10
G5

G7
G8
G8
G9

G8
G8
G8
G1
G7
G3
G4

G5
G5
G8

G1

G7
G7
G7
G7
G2
G6
G9
G1
G8
G1
G5
G9
G4
G8
G9
G6
G7

StraBe
KettelerstraBe
Kiebitzweg
Kirchstra3e

Hs.-Nr. 1-59/2-56

Hs.-Nr. 58-86/61-87
Klausenburger Stral3e
Kleiststralle
Knappenstra3e
Kollenbrink
Kolpingstrale
Konigsberger Stra3e
Konrad-Adenauer-Stra3e

Hs.-Nr. 1-13/-

Hs.-Nr. 6-12/15-23
Kopenicker Weg
Kornblumenweg
Kornerstral3e
Kosliner Stral3e
Kreuzbergweg
Kreuzweg
Kronengasse
Kronstadter Stralle
KuhstraBe
Kurkamp
Kurt-Schumacher-Stra3e

Hs.-Nr. 1-39/2-44

Hs.-Nr. -/46-62
Kurt-Weill-Weg
Kurze Strale
L
Langenbochumer Stral3e

Hs.-Nr. 1-51d/2-64

Hs.-Nr.-/146-160

Hs.-Nr. 203-269/206-276 B

Hs.-Nr. 271-457/278-466/

472-782

Hs.-Nr. 375-457/380-480

Hs.-Nr. 67-373/98-378

Hs.-Nr. 468/470

Hs.-Nr. 67-73/98-144 A

Hs.-Nr. 93-201/162-204a
Lechnitzer Weg
Leipziger Stral3e
LennestraBe
Lerchenpfad
Lessingstrae
Lichtenberger Stral3e
Liegnitzer StraBe
LindenstraBe
LippestraBe
Lise-Meitner-Stral3e
LortzingstraRe
Léwenzahnweg
LudgerusstraBe
Ludwig-Richter-Stra3e
Ludwig-Schweisfurth-Strale
Lupinenweg
Lyckstra3e
M
Magdeburger Stra3e
Malteserstral3e
Malvenplatz
Margaretenstrale
Margenboomstrafle
Maria-Laskowski-Weg
Marie-Curie-Stra3e
Marienstra3e
Marktplatz
Markusstral3e
Marler StraRe

Hs.-Nr. 179a-189/196-222

Hs.-Nr. 300
Marpenstralle
MartinistraBe
Martin-Luther-Stra3e
Masurenstra3e
Max-Horkheimer-Weg
Max-Planck-Strale
Mediascher Weg
Meisenweg
MeiBBener Stral3e

PP
P1
P16

P12
P14
P6
P16
P11
P4
P3
P19

P11
P13
P11

()
P19
P11
P4
P3
P6
P3
P15

P13

P17

P14
P2

P3
P9

P6
P12
P10
P16
P16
P11
P4
P2
P9
P19
P14

P7

P11

P9

P12
P3

P5

P8

P9
P19
P11
P13
P14

P1
P6
P12
P3
P2
P9
P16
P19
P6
P1
P12

GT
G4
G5

G10

G10
G2
G5

G10
G3
G3
G9

G7
G7
G10
G10
G4
G9
G10
G6
G3
G2
G3
G7

G7
G7
G10
G4

G1

G3
G2

G2
G5
G6
G5
G5
G10
G6
G4
G3
G9
G10
G6
G1
G4
G6
G6
G2

G5
G4
G6
G2
G1
G2
G9
G10
G7
G5

G4
G1
G5
G3
G3
G2
G5
G9
G2
G4
G5

StraBe
Memeler Stral3e
MentzelstraBe
Meraner Straf3e
Mertmannshof
Mettersdorfer Weg
MittelstraBe
MoltkestraRe
Mozartstral3e
Muihlenkampstra3e
Muhlenstral3e
Hs.-Nr. -/6-38b
Hs.-Nr. 41-105/42-112b
N
Neikingshof
Nesselrodestralle
Neukollner Stral3e
Neustadter StraBe
NeustraRe
Nikolaus-Kopernikus-Weg
NimrodstraBe
Hs.-Nr. 1-183/2-184
Hs.-Nr. 85-Ende
Hs.-Nr. 1-69/2-70
Nonnenkampsteg
Nordring
Nordwall
[0}
Oberlinstralle
Obringstrale
Hs.-Nr. 1-33/2-32
Hs.-Nr. 41-Ende
Ostring
Hs.-Nr. 17-21/16-20
Hs.-Nr. 1-9/2-10
Hs.-Nr. 12-14a
Ostwall
Otto-Hue-Weg
Otto-Lenz-StralRe
Ottostral3e
Otto-Wels-Platz
P-Q
Pankower Stral3e
Papst-Johannes-Stral3e
Parkgasse
Paschenbergstralle
Hs.-Nr. 1-791/2a-66
Hs.-Nr.91-161/74-152
Passeier Steig
Pastoratsweg
Paul-Gerhardt-StraBe
Pestalozzistral3e
Pfarrer-Miethe-Weg
Pferdekamp
Place d'Arras
Platanenstra3e
Polsumer Stral3e
Hs.-Nr. 1-103/10-76
Hs.-Nr. 123-167/100-212
PoststraBe
Pothmannshof
Prenzlauer-Berg-Stra3e
Quellweg
Querstrale
R
Rabenhorst
Raiffeisenstralle
Rainweg
Rebbelteichstrale
Recklinghdauser Stral3e
Reener Stral3e
Reichenberger Strale
Reinickendorfer StraRe
Reitkamp
Renteiweg
Resser Weg
Richterstral3e
RiedstralBe
RingstralBe
Robert-Koch-StraRe
Roggenkamp
Rohrkamp

PP
P4
P2
P5

P12
P6

P12

P19

P14
P3

P9
P5

P4
P11
P11
P6
P17
P7

P15

P14
P2
P3

P1

P4
P4

P4
P10
P9
P3
P10
P10
P8
P13

P11
P17
P13

P11
P10
P5
P13
P3
P1
P7
P4
P13
P3

P8
P6
P8

P12

P11
P4

P19

P16
P3
P6
P3
P6
P6

P12

P11

P16
P3

P11
P7
P6
P2
P3
P7

P12

GT
G6
G4
G2
G5
G2
G10
G9
G10
G3

G6
G2

G6
G6
G10
G2
G8
G1

G8
G7
G10
G3
G4

G4

G6
G3

G3
G3

G3
G10
G10

G1

G7

G10
G7
G7

G6
G6
G2
G7
G3
G4
G1
G6
G7
G3

G1
G2
G1
G5
G10
G6
G9

G7
G4
G4
G3
G1
G2
G5
G10
G5
G3
G6
G1
G1
G4
G3
G1
G10

StraBe
RoonstralRe
Rosenweg
Rosmarinweg
Ruhrstrale
S
Sandweg
Schachtstralle
SchaBburger Stralle
Scherlebecker Stral3e
Hs.-Nr. 197-271/202-272
Hs.-Nr. 275-435/274-390
SchiernfeldstraBe
SchillerstralBe
SchladgelstraBe
Schldgel-und-Eisen-Stral3e
Hs.-Nr. 2-2a
Hs.-Nr. 36-52
Hs.-Nr. 5a-25a/2d-24a
Hs.-Nr. 24b-30b/33-37b
Schlehenkamp
SchloBstrae
Schmale Stra3e
Schneeberger Strafle
Schoneberger Weg
Schreberstralle
Schubertstralle
Schulstralle
Hs.-Nr. 1-49/6-50b
Hs.-Nr. 61-73/52-72
Schiitzenstrale
Hs.-Nr. 1-57/2-58
Hs.-Nr. 59-165/60-166
Hs.-Nr. 1-79/2-84
Hs.-Nr. 81-165/86-166
Schwalbenweg
Sebastianusweg
Sedanstrale
Hs.-Nr. 3-45¢/2-60
Hs.-Nr. 49-85/62-100c
Seiser Steig
Selmshof
Sickelmannskamp
Siebenbiirgenstralle
Siedlungsstral3e
Sienbeekstrale
Simmenauer Weg
Snirgelskamp
Sophienhof
Sophienstralle
Spanenkamp
Sperberhorst
Spichernstral3e
Springkamp
St.-Ulrich-StraBBe
Staakener Stral3e
Steglitzer StraBe
Steinacker
Steinstralle
Stephan-Ludwig-Roth-Stra3e
Sterzinger Straf3e
Stettiner Straf3e
Steverstrale
Storcksmahrstra3e
Stuibbenfeldstralle
Stuckenbuscher Weg
Stuckengasse
Suder Markt
Szcytno Platz
T
TalstralRe
Talweg
Tannenweg
TeichstralRe
Hs.-Nr. -/26-30
Hs.-Nr. 5-5/2-12
Tempelhofer Weg
Theodor-Fliedner-Weg
Theodor-Heuss-Stral3e
Theodor-W.-Adorno-Weg
Thorenburger Straf3e
Tiergartenstrale

PP
P19
P14
P11
P10

P2
P9
P6

P8
P7
P10
P16
P8

P6
P9
P5
P9
P10
P3
P17
P15
P11
P7
P14

P14
P12

P13
P15

P16
P13

P17
P19
P5
P18
P2
P6
P10
P4
P17
P16
P17
P17
P16
P16
P17
P11
P5
P11
P11
P1
()

P5
P4
P10
P3
P6
P18
P13
P17
P9

P2
P9
P14

P10
P14
P11
P15
P13
P16
P6
P12

GT
G9
G10
G6
G3

G3
G6
G2

G1
G1
G6
G5
G1

G6
G6
G6
G6
G10
G3
G8
G8
G10
G1
G10

G10
G10

G7
G8
G5
G7

G8
G8
G2
G9
G3
G2
G10
G6
G7
G7
G8
G8
G5
G5
G8
G6
G2
G10
G10
G4
G4
G2
G2
G3
G3
G3
G1
G9
G7
G8
G4

G4
G6
G10

G10

G10

G10
G7
G7
G5
G2
G5

StraBe
Tilsiter Straf3e
Tiroler Weg
Toblacher Weg
Traminer Weg
Transvaaler Stra3e
Treptower Weg
Troppauer Weg
Turmstrale
u-v
Uber den Knéchel
Hs.-Nr. 1-101/2-94
Hs.-Nr. 124-Ende
Hs.-Nr. 1-101/2-94
Hs.-Nr. 187-191/124-178
Uber die Grifte
Uferstral3e
Uhlandstral3e
Hs.-Nr. 31-Ende
Hs.-Nr. 1-29/2-28
Ulmenstrae
Vitusstra3e
Von-Eichendorff-Stralle
VoBhorst
w
Waldenburger StraRe
Waldstral3e
Hs.-Nr. 1a-23/2-32
Hs.-Nr. 27-31
Wallstral3e
Walter-Benjamin-Weg
Weddingstralle
Weidenstral3e
Weiherstra3e
Weimarer Straf3e
WeiBdornweg
WeiBenburger Weg
Weillenseeweg
Weizenkamp
Werner-Heisenberg-Stralle
Wessingstral3e
Westerholter Stra3e
Hs.-Nr. -/804-806
Hs.-Nr. 339-559/356-550
Hs.-Nr. 601-615/584-636
Hs.-Nr. 641-699/642-712
Hs.-Nr. 707-781/750-794
Westfalenweg
Wetterstral3e
Wichernstral3e
Wieschenbeck
WiesenstraRe
WilhelminenstraBe
Wilhelmstra3e
Wilmersdorfer Weg
Windthorststra3e
Winsberger Stral3e
Wismarer Straf3e
Wolfgangstrale
Worthstralle
Wupperstra3e
z
Zechenstral3e
Zehlendorfer Strale
Zeisigweg
Ziegeleistralle
Zum Alten Schacht
Zum Bahnhof
Zum Bauhof
Zum Nonnenkamp
Zum Rodelberg
Zum Telgenbusch
Zur Alten Miihle
Zur Baut
Zur Grubenwehr
Zur Kranzplatte
Zwickauer StraBe
Zwischenstrafle

PP
P19
P5
P5
P5
P6
P11
P12
P3

P14

P12
P3

P14

P16

P16
P2

P13

P18

P18

P13
P16
P1
P16
P11
P1
P2
P12
P15
P6
P11
P7
P19
P5

P4
P8
P10
P9
P10
P10
P3
P3
P15
P15
P5
P15
P11
P3
P6
P19
P7
P17
P10

P14
P11
P16
P4
P14
P3
P10
P14
P12
P6
P16
P3
P9
P13
P12
P2

GT
G9
G2
G2
G2
G1
G10
G5
G3

G10
G5

G3
G10

G5
G8
G4
G7
G6
G9

G9

G7
G7
G4
G5
G10
G4
G3
G5
G7
G2
G10
G1
G9
G2

G6
G5
G6
G6
G6
G10
G3
G3
G8
G8
G2
G7
G10
G3
G2
G9
G1
G8
G3

G5
G10
G5
G6
G5
G3
G6
G7
G5
G1
G5
G3
G6
G7
G5
G4



StrafBenverzeichnis und Abfuhrbezirke fiir die Abfuhr der Bioabfallbehalter (Bio) 2025

Strale

A

Achtenbecksweg
AckerstraBe
Adalbertstrale
Adalbertstrale
Agnes-Miegel-Strale
s. Bergmannsweg
Ahornstral3e
Ahrntaler Weg
Akazienstral3e
Albert-Einstein-Allee
Algunder Steig
Allensteiner Stral3e
Alte Berg
Altenburger Stral3e
Am Alten Depot
Am Bungert

Am Graben

Am Handweiser
Am Handwerkerhof
Am Jahnplatz

Am Kessner Berg
Am Knie

Am Krauterhof

Am Posken

Am Steinbrink

Am Technologiepark
Am Wilhelmsplatz
Am Wittkamp
Amselstral3e
Amtsstral3e

An der Feuerwache
An der Gertrudenau
An der Gréfte

An der Halde

An der Kirche

An der Schule

An der Vestischen
Annastral3e
Anne-Frank-Stra3e
Antoniusplatz
Antoniusstrafle
Apostelstralle
Arenbergstrale
Auf dem Hochsttick
Augustastralle
August-Schmidt-Str.
B

Bachstral3e
Backergasse
Backumer Straf3e
Bahnhofstra3e
Barbara-Kirchplatz
Barbarastral3e
Bauernweg
Beckmannskamp
Beethovenstralle
BehrensstraRe
Beisenstralle
Bergersfeld
Bergmannsweg
Bergstral3e
Bert-Brecht-Stral3e
Bertlicher Blatt
Bertlicher Straf3e
Birkenstral3e
Bismarckstral3e
Bistritzer StraBe
Blitzkuhle
Blumenstrale
Bochumer Straf3e
Bodenbacher Straf3e
Bonis-Piontek-Strale
Bozener Stral3e
Branderheide
BrandstraBe

Breite Stral3e

Breite Straf3e
Breslauer Stral3e
Brinkertgasse

Hausnr.

1-49/2-48
51-57/50-60

3-31/2-28
45-49/40-48z

Tag

Mi
Di
Do
Fr

Stra3e
Brinkstral3e
Brixener StraBe
Brooser Weg
Brukenthalweg
Brunecker Stra3e
Buchenstrale
Buerer Stral3e
Burgmiihlenweg
Buschstrae
Bussardweg
Butenkamp

C
Carl-Bosch-Stra3e
Charlottenburger Str
Chemnitzer Stra3e
Clemensstra3e
Cranger Stral3e

D

Dachsweg
Danziger Ring
Dessauer Stral3e
Dietrich-Bonhoeffer-Weg
Distelkamp

Distelner Heide
Distelner StraBe
Doncaster Platz
Dornchen
Dr.-Klausener-Weg
Dr.-Loewenstein-Str.
Dorstener Stral3e
Draaser Weg
Dresdener Stra3e
Drosselweg
Droste-Hulshoff-Str.
E

Ebbelicher Weg
Egerstrale
Egonstrale
Eisenacher Stral3e
Elisabethstrafle

Elper Hohe

Elper Stral3e
Elsa-Brandstrom-Str.
Emscherstra3e
Erfurter Stralle
Erich-Grisar-Weg
Erlenstralle
Ernst-Reuter-Platz

Hausnr.

Eschenweg

Eulenweg

Ewaldstrale 1-27/2-36
Ewaldstrale 33-79/38-70

Ewaldstrale
161-241
Ewaldstrale
F
Fabianusweg
Falkenauer Weg
Falknerstral3e
Fasanenweg
Feldmark
Feldstral3e 2
FeldstraBe 13-162
Feldstral3e
Fichtestral3e
Finkenweg
Fliederweg
Fl6z Gretchen
FlurstraBe
Fockenkamp
Fohrenkamp
Forststra3e
FranzstraBe
Freiheit
Freiwaldauer Weg
Friedlandstral3e
Friedrich-Bergius-Stra3e
Friedrichshainer Weg
Friedrichstrale
Fritz-Erler-Stral3e

81-157/72-244

159,249-301/ 254-486

167-449/170- 396

Tag
Mo
Di
Di
Di
Di
Fr
Mo
Mo
Di
Fr
Mo

Fr
Do
Mi

Fr
Do

Fr
Fr
Mi
Mo
Do
Mi
Fr
Fr

Mo

Do

Di

StraBe
Fritz-Reuter-Weg
Frobelstral3e

G

Gablonzer Weg
Gartenstraf3e
Gelsenkirchener Str.
Georg-Blichner-Str.
Georg-Simon-Ohm-Str.
Gerhard-Hauptmann-Weg
Gerstenkamp

Gertrudenstrafe
Geschwister-Scholl-Str.
Geschwisterstralle
Gluckauf-Ring

Goethe-Garten

Goethestral3e
Gottfried-Kénzgen-Str.
Graf-Bernadotte-Str.
Graf-von-Gahlen-Str.
Gravelottestral3e

Grimmstral3e

Grodener Weg

Grinberger Stral3e

Griinstral3e
Gustav-Glaser-Strale
Gustav-Hackenberg-Weg

H

Habichtweg

Haempenkamp

Haflinger Weg
Hahnenbergstralle
Hannah-Arendt-Weg
Hans-Senkel-Platz

Hasenkamp

Hasenkampe
Hasselbruchstrale

Hasseler Weg

Hedwigstra3e

Hegemannsweg

Heidestral3e 60
Heidestralle 1-53/2-46
Heideweg

Heidgarten

Heinestral3e
Heinrich-Lersch-Str.
Heinrich-Obenhaus-Stra3e
Heinrichstralle
Helenenstrale
Helene-Stocker-Stralle
Hellweg
Henri-Dunant-Stral3e
Hermann-Schafers-Str.
Hermannstadter Platz
Hermannstadter Str.
Hermannstra3e
Herner Stral3e
Herner Stra3e
Herner Straf3e
Herseln

Hertener Mark
Hertener Stral3e
Hertener Stral3e

Hausnr.

3-21/2-24

82-198

39-125z/
48-62a
Heukamp
Hexenkuhle
HiberniastraBe
Hinter den Garten
HochstraBBe
HochstraBBe

Hof Ellinghaus
Hofstral3e

Hohe Bredde
Hohensteinstral3e
Hohenweg

Hohes Feld
Hohewardstral3e

1-23/2-24

1-37/2-50

317-355/310-360

Hollenbeck
Honterusstral3e
Hoppenwall

25-99/26-78e

15-23/26-40

31a-41/28-44

Tag
Mo
Fr

Mi
Do

Mo
Di

StraBe
Hospitalstra3e
HospitalstraBe
HubertusstraRe
Husemannstral3e

|

lIsenstralle

Im Bockenbusch

Im Bockholter Winkel
Im Brinken

Im Dahl

Im Elper Feld

Im Emscherbruch

Im Fuchsbau

Im Hagedorn

Im Hoppenbruch

Im Horstchen

Im Nonnenkamp

Im Schieferfeld

Im SchloBBpark

Im Stiibken

Im Wilden Feld

Im Winkel
Imbuschstrale

In den Uhlenwiesen
In den Uhlenwiesen
In der Feige
In der Feige
In der Feige
In der Kuriger Heide
Industriestrale

J

JagerstraBe
JagerstraBe
JagerstraRe
JagerstraBe
Jahnstrafe
JakobstraRe
Johannesstral3e
Johanniterstral3e
JosefstraBBe

Hausnr.
1-33/2-32

1-7c/2-8d

3-59/4-94

55-105
54-188
190-208
1-53/2-52

5
Julie-Postel-Stral3e
Julie-Postel-Stral3e 107
K
Kaiserallee
KaiserstraRe 189-265/
192-264
Kaiserstra3e
Kalterer Weg
Kamillenweg
Kampfbahn Katzenbusch
Kampstrale
Karl-Broger-Weg
Karl-Hermann-Stral3e
Karlsbader Stra3e
KarlstraBBe
Katharinenhof
Kathe-Kollwitz-Weg
KatzenbuschstraBBe
Kerbelweg
Kerkhofskamp
KettelerstraBe
Kiebitzweg
KirchstraBe
KirchstraBe
Klausenburger Stral3e
Kleiststralle
Knappenstraf3e
Kollenbrink
Kolpingstra3e
Konigsberger Stral3e
Konrad-Adenauer-Str.
Kopenicker Weg
Kornblumenweg
KornerstraBe
Kosliner Stral3e
Kreuzbergweg
Kreuzweg
Kronengasse
Kronstadter Stral3e

1-25/6-26

35-55/38-58

11-37/12-40

61-197/196-198
199-213¢/200-210B

3,7-127/8-126

1-105/2-108

73-187/62-190

29-87/28-86

Tag
Do
Mo

Fr

Mi
Do

StraBle

Kuhstraf3e

Kurkamp

Kurt-Schumacher-Str.

Kurt-Weill-Weg

Kurze Strale

L

Langenbochumer Str. 1-3/2-2

Langenbochumer Str. 341-457/
334-482

Hausnr.

Langenbochumer Str. 5-339/18-310

Lechnitzer Weg
Leipziger StraBe
Lennestralle
Lerchenpfad
LessingstraRe
Lichtenberger StraRe
Liegnitzer StraBe
Lindenstrale
LippestralRe
Lise-Meitner-Stral3e
LortzingstraBe
Léwenzahnweg
Ludgerusstrafe
Ludwig-Richter-Stral3e
Ludwig-Schweisfurth-Stra3e
Lupinenweg
Lyckstrale

M

Magdeburger Stralle
MalteserstraBe
Malvenplatz
Margaretenstra3e
Margenboomstral3e
Maria-Laskowski-Weg
Marie-Curie-Stra3e
Marienstral3e

Marktplatz

MarkusstraBBe

Marler Stra3e -/222-300

Marler Straf3e 179A-189/190-220D
Marpenstra3e

Martinistral3e
Martin-Luther-Stral3e
Masurenstralle
Max-Horkheimer-Weg
Max-Planck-Stra3e
Mediascher Weg
Meisenweg
Mei3ener Stral3e
Memeler Stral3e
MentzelstraBe
Meraner Stral3e
Mertmannshof
Mettersdorfer Weg
MittelstraBe
Moltkestral3e
MozartstraBe
Muhlenkampstral3e
Muhlenstrale

N

Neikingshof
Nesselrodestral3e
Neukéliner StraRe
Neustadter StraBe
NeustraBe
Nikolaus-Kopernikus-Weg
Nimrodstralle
Nonnenkampsteg
Nordring

Nordwall

o

OberlinstralBe
Obringstra3e

Ostring 1-7/2-10
Ostring 17-21/16-20
Ostwall

Otto-Hue-Weg

Otto-Lenz-Stral3e

Ottostral3e 7

Ottostral3e 1-3i/2-8

StraBe
Otto-Wels-Platz

P

Pankower Stral3e
Papst-Johannes-Str.
Parkgasse
Paschenbergstralle
Paschenbergstralle
Passeier Steig
Pastoratsweg
Paul-Gerhardt-Stral3e
PestalozzistraRe
Pfarrer-Miethe-Weg
Pferdekamp

Place d'Arras
Platanenstral3e
Polsumer Stra3e
Polsumer Stra3e
Poststral3e
Pothmannshof
Prenzlauer-Berg-Str.
Q

Quellweg
QuerstraBe

R

Rabenhorst
Raiffeisenstralle
Rainweg
RebbelteichstralBe
Recklinghduser Stral3e
Reener Stral3e
Reichenberger Stral3e
Reinickendorfer Str.
Reitkamp

Renteiweg

Resser Weg
Richterstralle
Richterstrale
Riedstrale
RingstraBe
Robert-Koch-Stra3e
Roggenkamp
Rohrkamp
RoonstraBe
Rosenweg
Rosmarinweg
Ruhrstral3e

S

Sandweg
Schachtstral3e
SchéaBburger Stralle
Scherlebecker Stral3e
SchiernfeldstraBe
SchillerstraBe
Schlédgelstralle
Schlagel-und-Eisen-Str.
Schlehenkamp
SchloBstrae
Schmale StraBBe
Schneeberger Strale

Hausnr.

1-41/2a-42

1-17/10-24

1-27/2-28

Schoneberger Weg

SchreberstraBe

Schubertstral3e

Schulstra3e 1-49/6-50b
Schulstrae 61-73/52-72
SchiitzenstraBe 1-21/2-32
SchitzenstraBe 35-79/34-86a
SchitzenstraBBe 81-153/88-166

Schwalbenweg
Sebastianusweg
Sedanstraf3e
Seiser Steig
Selmshof
Sickelmannskamp
Siebenblrgenstrale
Siedlungsstralle
Sienbeekstralle
Simmenauer Weg
Snirgelskamp
Sophienhof
Sophienstrale

47-161/50-152

35-167/26-212

29-103/30-80

Tag
Do

Do
Do

Do
Mi

Mi
Di

Mi
Do

Mo

StraBe
Spanenkamp
Spanenkamp
Sperberhorst
Spichernstral3e
Springkamp
St.-Ulrich-StraBBe
Staakener Stral3e
Steglitzer Stra3e
Steinacker
Steinstrale
Stephan-Ludwig-Roth-Stra3e
Sterzinger Straf3e
Stettiner Stra3e
Steverstrale
Storcksméhrstral3e
Stuibbenfeldstralle
Stuckenbuscher Weg
Stuckengasse

Stder Markt

Szcytno Platz

T

TalstralRe

Talweg

Tannenweg
Teichstralle
Teichstralle
Tempelhofer Weg
Theodor-Fliedner-Weg
Theodor-Heuss-Stral3e
Theodor-W.-Adorno-Weg
Thorenburger Strae
Tiergartenstral3e
Tilsiter Straf3e

Tiroler Weg

Toblacher Weg
Traminer Weg
Transvaaler Strale
Treptower Weg
Troppauer Weg
Turmstrale

U

Uber den Knéchel
Uber den Knéchel
Uber die Gréfte
UferstraBe
UhlandstralRe
Ulmenstra3e

\'J

Vitusstra3e
Von-Eichendorff-Str.
VoBhorst

w

Waldenburger Stra3e
WaldstraBBe
Waldstral3e
Wallstra3e
Walter-Benjamin-Weg
Weddingstralle
Weidenstra3e
Weiherstra3e
Weimarer Stral3e
Weidornweg
WeiBenburger Weg
Weienseeweg
Weizenkamp
Werner-Heisenberg-Stralle
Wessingstral3e

Hausnr.

26-30
5-5/2-12

1-83/2-86

1-23/2-32
27-31

Westerholter StraBe  339-615/
356- 636

Westerholter StraBe  641-781/
642- 806

Westfalenweg

Wetterstral3e

WichernstraBe

Wieschenbeck

Wiesenstra3e

WilhelminenstraBe
Wilhelmstra3e
Wilmersdorfer Weg
WindthorststraBe

1-15c/2a-16e
17-37/22-40

85-191/94-178

Tag
Do

Mi

StraBe
Winsberger StraRe
Wismarer Straf3e
WolfgangstraBe
Worthstralle
Wupperstral3e

z

Zechenstral3e
Zehlendorfer Stral3e
Zeisigweg
Ziegeleistrale
Zum Alten Schacht
Zum Bahnhof
Zum Bauhof

Zum Nonnenkamp
Zum Rodelberg
Zum Telgenbusch
Zur Alten Miihle
Zur Baut

Zur Grubenwehr
Zur Kranzplatte
Zwickauer StraBe
Zwischenstralle

Hausnr.

Tag



StraBenverzeichnis und Abfuhrbezirke fiir die Abfuhr der Restabfallbehalter (RM) nach Wochen A (WoA) und Wochen B (WoB) 2025

Strafle
A
Achtenbecksweg
AckerstraRe
Adalbertstrale
1-49/2-30
51-57/50-60
Agnes-Miegel-Stral3e
s. Bergmannsweg
Ahornstral3e
Ahrntaler Weg
Akazienstral3e
Albert-Einstein-Allee
Algunder Steig
Allensteiner Str.
Alte Berg
Altenburger Str.
Am Alten Depot
Am Bungert
Am Graben
Am Handweiser
Am Handwerkerhof
Am Jahnplatz
Am Kessner Berg
Am Knie
Am Krauterhof
Am Pdsken
Am Steinbrink
Am Technologiepark
Am Wilhelmsplatz
Am Wittkamp
Amselstral3e
Amtsstrale
An der Feuerwache
An der Gertrudenau
An der Gréfte
An der Halde
An der Kirche
An der Schule
An der Vestischen
Annastral3e
Anne-Frank-Stra3e
Antoniusplatz
Antoniusstrale
Apostelstrale
Arenbergstrale
Auf dem Hochstlick
Augustastralle
August-Schmidt-Stral3e
B
Bachstraf3e
Béckergasse
Backumer StraBe
251-279/-
299-459/286-474
Bahnhofstral3e
Barbara-Kirchplatz
Barbarastraf3e
Bauernweg
Beckmannskamp
Beethovenstralle
13-73/4a-52
1-7/2-2
Behrensstra3e
Beisenstralle
Bergersfeld
Bergmannsweg
Bergstralle
Bert-Brecht-Stral3e
Bertlicher Blatt
Bertlicher Stral3e
Birkenstraf3e
Bismarckstral3e
Bistritzer Straf3e
Blitzkuhle
Blumenstrafle
Bochumer Stral3e
Bodenbacher Stral3e
Bonis-Piontek-Stral3e
Bozener Stral3e
Branderheide
BrandstraBe

Tag WoA WoB

Mi
Di

Fr
Fr

>>> >

>

> >

> > >

B

DWW

W ww

WWwWwWwWwwWwWwWww

W ww

Stra8e
Breite Stral3e
2-28
45-49/40-48
Breslauer StraBe
Brinkertgasse
Brinkstral3e
1-3/2-4
Brixener StraRe
Brooser Weg
Brukenthalweg
Brunecker Stra3e
BuchenstraBe
Buerer Stral3e
Burgmiihlenweg
Buschstrae
Bussardweg
Butenkamp
C
Carl-Bosch-Str.
Charlottenburger Stra3e
Chemnitzer Stra3e
Clemensstra3e
Cranger Stral3e
D
Dachsweg
Danziger Ring
Dessauer Stral3e
Dietrich-Bonhoeffer-Weg
Distelkamp
Distelner Heide
Distelner StraBe
Doncaster Platz
Dornchen
Dr.-Klausener-Weg
Dr.-Loewenstein-Stral3e
Dorstener Stral3e
Draaser Weg
Dresdener Stra3e
Drosselweg
Droste-Hiilshoff-StraRe
E
Ebbelicher Weg
15-37/30-32
55/56-70
EgerstraBe
Egonstrale
Eisenacher Stral3e
Elisabethstrale
Elper Hohe
Elper Strale
1-119/2-114
153-217/134-218
Elsa-Brandstrom-Stral3e
Emscherstra3e
Erfurter Stral3e
Erich-Grisar-Weg
Erlenstralle
Ernst-Reuter-Platz
Eschenweg
Eulenweg
Ewaldstrae
1-29/2-36
33-247/46-252
249a-201/254-486
F
Fabianusweg
Falkenauer Weg
Falknerstral3e
Fasanenweg
Feldmark
Feldstrale
13-83/2-64
97-159/86-162
167-261/170-232
263-449/234-396
FichtestralBe
Finkenweg
Fliederweg
FI6z Gretchen
FlurstraBe
Fockenkamp

Tag WoA WoB
Mo B
Di A
Fr B
Do B
Mo B
Di B
Di A
Di A
Di B
Mo B
Mo A
Mo A
Di B
Dol A
Do B
Di B
Do B
Mi | A
Fr B
Di A
Fr B
Fr| A
Mi B
Fr B
Mi B
Do/ A
Dol A
Di B
Mo A
Mi | A
Fr B
Mo, A
Di A
Mi | A
Mo B
Mo B
Mi B
Do/ A
Mo B
Mo A
Mi | A
Fr| A
Mi B
Mi | A
Mi B
Mi B
Di A
Mi B
Fr B
Di B
Do B
Do/l A
Do/ A
Do B
Fr B
Di B
Do B
Mi | A
Fr B
Mi | A
Mi B
Do B
Mi | A
Di| A
Mi B
Mo A
Mo B
Do/ A
Di A
Mo B
Fr| A

Straf8e
Fohrenkamp
Forststra3e
Franzstrale
Freiheit
Freiwaldauer Weg
Friedlandstral3e
Friedrich-Bergius-Stra3e
Friedrichshainer Weg
FriedrichstraRe
Fritz-Erler-StraBe
Fritz-Reuter-Weg
Frobelstrale
G
Gablonzer Weg
Gartenstral3e
Gelsenkirchener Stra3e
Georg-Blichner-Stra3e
Georg-Simon-Ohm-Straf3e
Gerhard-Hauptmann-Weg
Gerstenkamp
GertrudenstraBe
Geschwister-Scholl-Stral3e
Geschwisterstral3e
Gluckauf-Ring
Goethe-Gérten
Goethestral3e
Gottfried-Kénzgen-Stralle
Graf-Bernadotte-StraRe
Graf-von-Gahlen-Stral3e
Gravelottestral3e
Grimmstral3e
Grodener Weg
Griinberger Stral3e
Grinstral3e
Gustav-Glaser-Strale
Gustav-Hackenberg-Weg
H
Habichtweg
Haempenkamp
Haflinger Weg
HahnenbergstraBe
Hannah-Arendt-Weg
Hans-Senkel-Platz
Hasenkamp
Hasenkdampe
Hasselbruchstralle
Hasseler Weg
Hedwigstrale
Hegemannsweg
Heidestralle
Heideweg
Heidgarten
HeinestraBe
Heinrich-Lersch-Stra3e
Heinrich-Obenhaus-Str.
Heinrichstralle
Helenenstrale
Helene-Stocker-Strale
Hellweg
Henri-Dunant-Stral3e
Hermann-Schéfers-Stra3e
Hermannstéadter Platz
Hermannstadter Stral3e
Hermannstral3e
Herner StraBe
Herseln
Hertener Mark
Hertener Stral3e
15-53¢/26-40
79-125z/48-62a
Heukamp
Hexenkuhle
HiberniastraRe
Hinter den Gérten
Hochstrae
Hof Ellinghaus
HofstraBe
Hohe Bredde
Hohensteinstrale
Hohenweg
Hohes Feld

Tag WoA WoB
Mi B
Dol A
Di A
Mo A
Mi | A
Di B
Fr B
Do B
Do A
Di B
Mo B
Mo A
Mi | A
Do B
Fr B
Do/ A
Mo B
Mo B
Mi | A
Mi | A
Di B
Mo A
Di A
Do B
Mo B
Fr | A
Mi B
Di B
Fr B
Mo B
Di B
Fr | A
Mo B
Mo B
Mi B
Dol A
Do B
Di B
Di A
Di B
Fr B
Mo A
Mi | A
Mo A
Mo A

Fr | A
Di B

Mo B
Di A
Mo B
Do/ A

Fr B

Mo A
Mo B
Mi | A
Di B
Di A
Mi B
Do B
Di A
Di A
Do B
Fr| A
Fr| A
Di A
Mo B
Di B
Di B
Do/ A
Di A
Mo B
Do B
Di B
Di A
Mi B
Di A
Mi B
Mi | A

Straf8e
HohewardstraBe
1-47/2-50
311-359/310-360
Hollenbeck
Holzheide
Honterusstral3e
Hoppenwall
HospitalstraBe
Hubertusstra3e
Husemannstral3e
1
lIsenstralle
Im Bockenbusch
Im Bockholter Winkel
Im Brinken
Im Dahl
Im Elper Feld
Im Emscherbruch
Im Fuchsbau
Im Hagedorn
Im Hoppenbruch
Im Horstchen
Im Nonnenkamp
Im Schieferfeld
Im SchloBpark
Im Stibken
Im Wilden Feld
Im Winkel
Imbuschstrale
In den Uhlenwiesen
In der Feige
93-213¢/120-210
3-25/4-42
47-87/44-118
In der Kuriger Heide
Industriestrale
J
Jagerstralle
132b-208
1-105/2-132a
Jahnstral3e
JakobstraRe
Johannesstralle
JohanniterstraBe
Josefstralle
3-55/14-64
65-127/66-124
Julie-Postel-Stral3e
K
Kaiserallee
KaiserstraRe
Kalterer Weg
Kamillenweg
Kampfbahn Katzenbusch
Kampstral3e
Karl-Broger-Weg
Karl-Hermann-Stra3e
Karlsbader Straf3e
Karlstra3e
Katharinenhof
Kathe-Kollwitz-Weg
Katzenbuschstraf3e
Kerbelweg
Kerkhofskamp
KettelerstraRe
Kiebitzweg
KirchstraBe
Klausenburger Stra3e
KleiststraBe
Knappenstral3e
Kollenbrink
Kolpingstral3e
Konigsberger Stralle
Konrad-Adenauer-Stral3e
Kopenicker Weg
Kornblumenweg
KornerstraBe
Kosliner Stral3e
Kreuzbergweg
Kreuzweg
Kronengasse

Tag WoA  WoB

Fr
Do
Fr
Do
Fr

> >

> > > > >

> >

> >

> > >

> > >

v~ Biiv - Jilv o Bl v o Rl v )

w W

StrafBe
Kronstadter Stral3e
Kuhstra3e
Kurkamp
Kurt-Schumacher-Stra3e
Kurt-Weill-Weg
Kurze Stral3e
L
Langenbochumer Str.
1-51/2-64
203-289/206-310
341-457/334-482
67-73
93-201/98-204a
Lechnitzer Weg
Leipziger Stral3e
Lennestrale
Lerchenpfad
LessingstraBe
Lichtenberger StraRe
Liegnitzer Stral3e
Lindenstral3e
Lippestral3e
Lise-Meitner-Stral3e
LortzingstraBe
Léwenzahnweg
Ludgerusstrae
Ludwig-Richter-Stra3e
Ludwig-Schweisfurth-Str.
Lupinenweg
Lyckstral3e
M
Magdeburger Stralle
Malteserstral3e
Malvenplatz
Margaretenstral3e
Margenboomstral3e
Maria-Laskowski-Weg
Marie-Curie-StraBe
Marienstral3e
Marktplatz
Markusstra3e
Marler Stra3e
Marpenstra3e
Martinistral3e
Martin-Luther-Stral3e
Masurenstral3e
Max-Horkheimer-Weg
Max-Planck-Stra3e
Mediascher Weg
Meisenweg
Meif3ener Stralle
Memeler Stral3e
Mentzelstral3e
Meraner Stra3e
Mertmannshof
Mettersdorfer Weg
MittelstraBe
Moltkestra3e
Mozartstral3e
Muhlenkampstrale
Muhlenstrale
N
Neikingshof
Nesselrodestral3e
Neukdliner Strale
Neustadter StraBe
NeustraBBe
Nikolaus-Kopernikus-Weg
Nimrodstral3e
Nonnenkampsteg
Nordring
Nordwall
o
OberlinstraBe
ObringstraBe
Ostring
1-7/2-14
17-21/16-20
Ostwall
Otto-Hue-Weg
Otto-Lenz-Stra3e

Tag WoA WoB

Di
Mo
Fr
Do
Do

Do

Mo
Do
Di

Mi

Mi

Mi

Di
Mo

Mi
Mi

A

> > >

> >

> > > >

> > >

> >

W wWwww

0 WwwWwwww

W @

W W wwww

StrafBe
Ottostral3e
Otto-Wels-Platz
P
Pankower Stral3e
Papst-Johannes-Stral3e
Parkgasse
Paschenbergstralle
1/2a
31-161/30-152
Passeier Steig
Pastoratsweg
Paul-Gerhardt-Stra3e
Pestalozzistra3e
Pfarrer-Miethe-Weg
Pferdekamp
Place d'Arras
Platanenstra3e
Polsumer Straf3e
123-167/100-212
1-67;77;87-89/10-76
69-75; 81-85/-
Poststralle
Pothmannshof
Prenzlauer-Berg-Straf3e
Q
Quellweg
QuerstraBe
R
Rabenhorst
Raiffeisenstralle
Rainweg
RebbelteichstralBe
Recklinghduser Stralle
Reener Stral3e
Reichenberger Stralle
Reinickendorfer StraBe
Reitkamp
Renteiweg
Resser Weg
Richterstralle
Riedstral3e
RingstraBe
Robert-Koch-Stra3e
Roggenkamp
Rohrkamp
RoonstraBBe
Rosenweg
Rosmarinweg
RuhrstraBe
S
Sandweg
Schachtstral3e
SchéaBburger Stralle
Scherlebecker Stral3e
202-272/197-271
274a-390/275-435
Schiernfeldstra3e
SchillerstraBe
Schlagelstrale
Schlagel-und-Eisen-Stral3e
2-2a
1-37b/2d-52
Schlehenkamp
SchloBstralle
Schmale StraBBe
Schneeberger Stral3e
Schoneberger Weg
SchreberstraBe
Schubertstrale
Schulstrae
1-49/6-50b
Schulstrale
61-73/52-72
SchitzenstraBe
1-21/2-32
35-87/34-90
89-153/116-166
Schwalbenweg
Sebastianusweg
Sedanstrafe
Seiser Steig

Tag WoA WoB
Mi B
Do B
Do B
Dol A
Dol A
Dol A
Mi B
Di A
Do B
Mo B
Mo| A
Mi B
Di A
Do B
Mo B
Di B
Mi B
Di B
Mi A
Mi B
Do B
Di B
Fr B
Do B
Mo B
Mo A
Mo B
Di B
Di A
Mi | A
Do B
Do/ A
Mo A
Do/ A
Mi B
Di B
Mo A
Mo B
Mi | A
Mi B

Fr B
Dol A
Dol A
Di A

Mo A
Di A
Di A
Mi | A
Mi B
Di B
Do B
Mi | A
Di B
Di A
Mi | A
Mo A

Fr B
Fr | A

Do B
Mi B
Do B
Do B
Mi B
Do B
Fr B
Fr | A

Do B
Do A

Fr B
Di A

StraBe
Selmshof
Sickelmannskamp
Siebenbiirgenstralle
Siedlungsstral3e
Sienbeekstralle
Simmenauer Weg
Snirgelskamp
Sophienhof
Sophienstrafle
Spanenkamp
Sperberhorst
Spichernstral3e
Springkamp
St.-Ulrich-Stral3e
Staakener Stral3e
Steglitzer StraBBe
Steinacker
Steinstral3e
Stephan-Ludwig-Roth-
StralBe
Sterzinger Stral3e
Stettiner Stra3e
Steverstral3e
StorcksméhrstraBe
Stubbenfeldstrale
Stuckenbuscher Weg
Stuckengasse
Suder Markt
Szcytno Platz
T
TalstralBe
Talweg
Tannenweg
Teichstralle
5/2-20
26-30
Tempelhofer Weg
Theodor-Fliedner-Weg
Theodor-Heuss-Stral3e
Theodor-W.-Adorno-Weg
Thorenburger Strale
Tiergartenstrale
Tilsiter StraBe
Tiroler Weg
Toblacher Weg
Traminer Weg
Transvaaler Strale
Treptower Weg
Troppauer Weg
Turmstral3e
U
Uber den Knéchel
1-37/2-64
67-191/66-178
Uber die Grafte
Uferstrale
Uhlandstral3e
Ulmenstrale
\'J
Vitusstral3e
Von-Eichendorff-Stra3e
VoBhorst
w
Waldenburger StraBe
Waldstral3e
1a-23/2-32
27-31/-
Wallstrale
Walter-Benjamin-Weg
Weddingstralle
Weidenstral3e
Weiherstra3e
Weimarer Straf3e
WeiBdornweg
Weienburger Weg
Weillenseeweg
Weizenkamp
Werner-Heisenberg-
Stra3e
Wessingstral3e

Tag WoA WoB

Fr
Mo
Di
Mi
Di
Do
Do
Fr
Fr
Do
Do
Fr
Do
Di
Do

Di

A
A
A

>>>> >

> >

> >

>

> > > >

@

@

DO wwmw

@ W ww

WwWwwww

@

WO WWHOWEOIE™®

@

StraBe
Westerholter Stra3e
339-447/356-454
549-615/550-636
641-781/642-806

Westfalenweg
Wetterstral3e
Wichernstral3e
Wieschenbeck
WiesenstraRe
WilhelminenstraBe
Wilhelmstra3e
Wilmersdorfer Weg
Windthorststra3e
Winsberger Stral3e
Wismarer Straf3e
Wolfgangstralle
Worthstralle
Wupperstra3e

z

Zechenstral3e
Zehlendorfer Strale
Zeisigweg
Ziegeleistralle
Zum Alten Schacht
Zum Bahnhof
Zum Bauhof

Zum Nonnenkamp
Zum Rodelberg
Zum Telgenbusch
Zur Alten Mihle
Zur Baut

Zur Grubenwehr
Zur Kranzplatte
Zwickauer Straf3e
Zwischenstraf3e

Tag WoA WoB

Do
Do
Do

Do
Mo

Do
Di
Di
Do

Di
Do
Mi
Mo

A

> >

>

>>>>

> >

W wWwwwww @ W ww

@ @

@



